
واردات بیش از ۳۰ تن شمش طلا 
در سال جاری

رئیس کل گمرک اعلام کرد: واردات شمش طلای استاندارد در پنج ماهه 
امسال با ثبت رکورد ۳۰ تن و ۶۳۳ کیلوگرم به ۱.۶ میلیارد دلار رسید.

به گزارش ایسنا، محمد رضوانی فر - معاون وزیر اقتصاد - گفت: میزان 
واردات شمش طلا در پنج ماهه سال گذشته به میزان چهار تن و ۲۳۳ کیلوگرم 
و به ارزش ۲۷۴ میلیون دلار بوده است.وی افزود: در این مدت ۹۶ درصد از 
وزن شمش طلا وارداتی در سال ۱۴۰۳ از طریق گمرک فرودگاه امام خمینی 

)ره( وارد و ترخیص گردید. 
رضوانی فر اظهار کرد: گمرکات باشماق، تبریز، مشهد، فرودگاه اصفهان، 
پیرانشهر و یزد از دیگر گمرکاتی بودند که در پنج ماهه سال جاری شمش طلا 
از این گمرکات وارد و ترخیص شده است.شایان ذکر است، هیئت دولت در 
آذرماه سال ۱۴۰۱ مصوب کرد تا تسهیلاتی جهت واردات شمش طلا برقرار 

شود، پس از این مصوبه، واردات شمش طلا به کشور آغاز شد.

افزایش ۳۲ درصدی صادرات محصولات شیلاتی
طبق اعلام گمرک، صادرات محصولات شیلاتی در پنج ماهه نخست 
سال جاری افزایش ۳۲ درصدی از نظر وزنی و رشد ۲۴ درصدی از نظر ارزشی 

داشته است.
میزان وزنی صادرات محصولات شیلات در پنج ماهه سال جاری ۶۸ هزار تن 
بوده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۲ درصد افزایش نشان می دهد.
این گزارش درخصوص پنج قلم عمده محصولات صادراتی شیلات در پنج ماهه 
امسال می افزاید: انواع سگ ماهی ها و کوسه ها با ۳۲.۷ میلیون دلار، انواع میگو 
با ۳۱.۳ میلیون دلار، انواع ماهی های تن با ۱۴.۶ میلیون دلار، انواع ماهی کپور 
با ۱۱.۴ میلیون دلار و شاه ماهی ها و ماهی های ساردین با ۹.۱ میلیون دلار 
پنج قلم اول محصولات صادراتی شیلات در این مدت بوده است. براساس این 
گزارش، از مجموع ارزش صادرات محصولات شیلات در پنج ماهه سال جاری، 

۹۹.۱ میلیون دلار به پنج محصول فوق اختصاص داشت.

تورم بخش معدن اعلام شد
تورم تولیدکننده بخش معدن در دوازده ماه منتهی به تیر ماه، نسبت به 

دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه(، ۳۴.۲ درصد افزایش داشته است.
مرکز آمار ایران در گزارشی شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن در تیر 
ماه ۱۴۰۳ را اعلام کرد که بر اساس آن، در تیر ماه ۱۴۰۳، شاخص قیمت 
تولیدکننده بخش معدن ۲۱۳۰.۷ محاسبه شده است که نسبت به ماه قبل 
)تورم ماهانه( ۳.۶ درصد، نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( 
۱۷.۹ درصد و در دوازده ماه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال 
قبل )تورم سالانه(، ۳۴.۲ درصد افزایش داشته است.در تیرماه ۱۴۰۳، درصد 
تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن نسبت به ماه قبل )تورم 
ماهانه( ۳.۶ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل )۳.۶ درصد(، 

تغییری نداشته است. 
به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات معدنی 
به ازای تولید محصولاتشان در داخل کشور، در تیر ماه ۱۴۰۳ نسبت به ماه 
قبل، ۳.۶ درصد افزایش داشته است.در این ماه بیش ترین تورم ماهانه با ۴.۲ 
درصد مربوط به گروه »سایر معادن« و کم ترین تورم ماهانه با ۳.۳ درصد مربوط 

به گروه »زغال سنگ« است. 

توقف خدمات کارت های متصل به شبکه شتاب
 از سوی کارگزاری ها

بانک مرکزی در اطلاعیه ای اعلام کرد: ارائه خدمات کارت های متصل به 
شبکه شتاب از سوی شرکت های کارگزاری موقتاً متوقف شد.

بانک مرکزی در بخشنامه ای خطاب به مدیران عامل شبکه بانکی اعلام کرد: 
ارائه خدمات مالی از سوی شرکت های کارگزاری به مشتریان با بهره گیری از 
زیرساخت های شبکه بانکی و در قالب کارت های متصل به شبکه شتاب و یا 
هر طرح و محصول دیگری، موقتاً و تا زمان تدوین و ابلاغ ضوابط ناظر بر نحوه 
همکاری و تعامل بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی با نهادهای غیربانکی 

خارج از گستره شمول نظارت این بانک متوقف شود.

چراغ سبز بورس به وزرای جدید
بازار سرمایه در اولین روز کاری پس از معرفی کابینه دولت چهاردهم بیش 
از ۱۵ هزار واحد رشد کرد و شاخص کل به رقم دو میلیون و ۵۲ هزار واحد 

رسید.
بازار بورس روز شنبه با رشد مواجه شد. این اولین بازگشایی بازار سرمایه 
پس از رای اعتماد مجلس به وزرای کابینه دولت چهاردهم در بعدازظهر 

چهارشنبه هفته گذشته محسوب می شود. 
روز شنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۱۵ هزار و ۲۵۳ واحد 
افزایش داشت و به رقم دو میلیون و ۵۲ هزار واحد رسید. شاخص کل پس از 
آن که ۲۲ مرداد کانال دو میلیون را از دست داد و مجددا ۲۷ مرداد آن را پس 
گرفت دیگر همچنان کانال دو میلیون را حفظ کرده است.به گزارش ایسنا، 
در روز شنبه شاخص هم وزن هم ۲۸۶۲ واحد رشد کرد و در عدد ۶۴۱ هزار 
و ۸۹۳ واحد ایستاد. تعداد معاملات ۱۵۰ هزار فقره بود که ارزش آن ۳۳۵۰ 

میلیارد تومان شد.
فملی، فولاد و شستا بیشترین اثر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. فولاد، 
فملی و شستا نیز از نمادهای پرتراکنش بودند.روز شنبه فرابورس ایران هم 
۶۹ واحد افزایش داشت و شاخص آن به ۲۰ هزار و ۸۶۶ واحد رسید.در 
اینروز حدود ۹۸ هزار معامله به ارزش ۴۰۰۸ میلیارد تومان در فرابورس انجام 
شد.کگهر، آریا و فزر تاثیر مثبت بر فرابورس داشتند. از نمادهای پرتراکنش 
نیز می توان به خنور، سلیم و فزر اشاره کرد.بر اساس اعلام سازمان بورس 
و ارواق بهادار، از امروز سوم شهریور ماه، به دنبال آخرین تصمیمات هیات 
مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار، دامنه نوسان معاملات سهام و حق تقدم و 
صندوق های سرمایه گذاری تغییری نداشته و تا اطلاع ثانوی معاملات این بازار 

با دامنه مثبت و منفی دو درصد انجام می شود.
به دنبال بررسی های انجام شده و دریافت نظرات فعالان بازار و نیز پیشنهاد 
فرابورس و بورس تهران، دامنه نوسان معاملات سهام از روز یک شنبه )۱۴ 
مرداد ماه( تا چهارشنبه )۱۷ مرداد( ماه به مثبت و منفی یک درصد و معاملات 
صندوق های سرمایه گذاری سهامی به مثبت و منفی دو درصد تغییر کرد و 
متعاقب آن دامنه نوسان معاملات بورس از روز شنبه )۲۷ مرداد( تا پایان روز 

چهارشنبه ) ۳۱ مرداد( به مثبت و منفی دو درصد تغییر کرد.

برنامه جدید چین 
برای توسعه اقتصاد دیجیتال

چین برای جان بخشیدن به اقتصاد کند این کشور، یک طرح عملیاتی برای 
توسعه دیجیتالی از طریق ابتکارهای سبز، ارائه کرد.

به گزارش ایسنا، بر اساس دستورالعمل های جدیدی که شنبه شب، توسط 
دفتر کمیسیون مرکزی امور فضای سایبری چین منتشر شد، این نقشه راه، بر 
ترویج توسعه صنایع دیجیتالی کم کربن و تسریع تحول بخش های گوناگون 

از طریق فناوری، متمرکز است. 
بر اساس گزارش بلومبرگ، دولت، نقش مقامات محلی، نهادهای صنعتی 
و مشاغل را در گذار به سوی »رشد سبز« تصریح کرده است. طبق این 
طرح، مقامات محلی تشویق می شوند تا از منابع خود استفاده کنند و صنایع 
تخصصی را برای تسریع توسعه هماهنگ دیجیتال و سبز، ایجاد کنند. اقتصاد 
چین با چالش های متعددی ازجمله بحران املاک، کند شدن صادرات، 
تنش های ژئوپلیتیکی با آمریکا، کاهش جمعیت، بدهی های هنگفت و بیکاری 

بی سابقه جوانان دست و پنجه نرم می کند. 
بر مبنای آمار رسمی، اقتصاد چین در سال میلادی گذشته، ۵.۲ درصد 
رشد کرد که ضعیف ترین عملکرد اقتصادی در دهه های اخیر بدون در نظر 
گرفتن رکود دوران پاندمی کرونا بود. چین، رشد تولید ناخالص داخلی حدود 

پنج درصد را برای سال ۲۰۲۴ هدف گذاری کرده است.

اخبار کوتاه

بورس 

اکونومی 

سهم ۷۹ درصدی کسب وکارها 
از تسهیلات بانکی

جدیدترین گزارش منتشر شده از سوی اتاق بازرگانی 
تهران نشان می دهد در سه ماهه اول امسال، ۷۹ درصد از 
کل تسهیلات پرداختی بانک ها به کسب وکارها و مابقی به 
خانوارها تخصیص داده شده اما همچنان هدفگذاری برنامه 
ششم برای اعطای تسهیلات به بخش صنعت محقق نشده 

است.
گزارشی که از سوی معاونت بررسی های اقتصادی اتاق 
بازرگانی تهران منتشر شده، نشان می دهد که در سه ماهه 
اول کل تسهیلات پرداختی بانک ها معادل ۱۲۱۵ هزار 
میلیارد تومان بوده که ۳۲ درصد نسبت به مدت مشابه 
سال قبل افزایش داشته است. در این میان ۷۹ درصد از 
کل تسهیلات پرداختی بانک ها، معادل حدود ۹۵۵ هزار 
میلیارد تومان به کسب وکارها و مابقی، معادل ۲۶۰ هزار 
میلیارد تومان به خانوارها تخصیص داده شده است. از 
طرف دیگر بررسی تسهیلات پرداختی بانک ها نشان 
می دهد طی ۳ ماهه نخست ۱۴۰۳ عمده تسهیلات با 
هدف تامین سرمایه در گردش و ایجاد اعطا شده که به 
تنهایی حدود ۷۴ درصد از کل تسهیالت پرداختی بانک ها 
را تشکیل میدهد.نکته قابل توجه این است که با وجود 
افزایش ۱۸ درصدی ارزش تأمین سرمایه در گردش در 
سه ماهه نخست ۱۴۰۳ سهم آن از کل تسهیلات پرداختی 

بانک ها، ۶ واحد درصد کاهش یافته است. 
این در حالی است که رشد واقعی تأمین سرمایه در 
گردش نسبت به مدت مشابه سال قبل منفی بوده 
است. این وضعیت به معنای آن است که کسب وکارها 
با چالش های بیشتری برای تأمین منابع مالی مورد نیاز 
خود مواجه هستند. کاهش سرمایه در گردش می تواند 
به مشکلاتی مانند کاهش تولید، افت بهره وری و حتی 
خطر تعطیلی برخی از کسب وکارها منجر شود.در میان 
بخش های اقتصادی طی ۳ ماهه ۱۴۰۳، سهم بخش 
خدمات از دریافت تسهیلات بانکی بیش از سایر بخش ها 
و حدود ۳۹ درصد بوده است. پس از بخش خدمات نیز 
صنعت با سهم ۳۸ درصدی قرار گرفته که این دو بخش 
روی هم بالغ بر ۷۷ درصد از کل تسهیلات پرداختی را 

تشکیل می دهند.
بخش بازرگانی، مسکن و ساختمان و کشاورزی نیز 
به ترتیب حدود ۱۱ درصد، شش درصد و پنج درصد از 
کل ارزش تسهیلات پرداختی بانک ها به کسب و کارها 
را به خود اختصاص داده اند. در میان تسهیلات پرداختی 
تخصیصی به کسب و کارها طی سه ماهه ۱۴۰۳در مقایسه 
با مدت مشابه سال قبل، سهم بخش های کشاورزی، مسکن 
و ساختمان و بازرگانی با افزایش همراه شده در صورتی که 
در مقابل از سهم دو بخش خدمات و صنعت و معدن کاسته 
شده است. این در حالی است که طبق قانون برنامه ششم 
توسعه، بانک مرکزی )شورای پول و اعتبار( مکلف بود 
سیاست های پرداخت تسهیلات بانکی را به گونه ای تنظیم 
کند که سهم بخش صنعت و معدن از تسهیلات پرداختی 

سالانه طی اجرای قانون برنامه حداقل ۴۰ درصد باشد.
اما با وجود اتمام برنامه ششم در سال گذشته و آغاز 
برنامه هفتم توسعه از ابتدای امسال، این هدفگذاری محقق 

نشده است.

ترخیص ۱۵هزار و ۵۰۴ دستگاه 
خودرو سواری از گمرک 

رئیس کل گمرک ایران گفت: ۱۵ هزار و ۵۰۴ دستگاه 
خودرو سواری به ارزش ۳۱۷ میلیون و ۴۷۶ هزار دلار 
 در ۵ ماهه نخست امسال از گمرکات کشور ترخیص شده 

است.
به گزارش گمرک، محمد رضوانی فر با اعلام اینکه در ۵ 
ماهه نخست سال جاری ۱۵ هزار و ۵۰۴ دستگاه خودرو 
سواری از گمرکات ترخیص قطعی و وارد کشور شده است، 
اظهار داشت: ارزش این تعداد خودرو وارداتی به کشور در 

مدت یاد شده ۳۱۷ میلیون و ۴۷۶ هزار دلار بوده است. 
رئیس گمرک در خصوص واردات خودرو سواری در ۵ 
ماهه سال گذشته، گفت: در مدت مشابه سال گذشته تعداد 
۱۳۰۹ دستگاه خودرو سواری به ارزش ۲۸ میلیون و ۳۶۷ 

هزار دلار وارد کشور شد.
وی افزود: در این مدت شرکت های معین خودرو 
ایرانیان با واردات ۴۵۱۸ دستگاه، سایپا با ۳۱۰۸ دستگاه، 
بهمن  موتور با ۱۳۵۰ دستگاه و کرمان موتور با ۱۵۱۷ 
دستگاه به ترتیب بزرگترین واردکننده خودرو سواری به 

کشور بودند.

گزارش

خودرو 
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نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک 
تهران درباره شکایت مستاجرانی که 
پس از اتمام قرارداد، موجر پول رهن 
را پس نمی دهد، گفت: توصیه ما به 
مستاجران این است که واحد را تخلیه 
نکنند چراکه احتمالا دسترسی به پول 

برایشان زمانبر خواهد بود.
در فصل جابه جایی ها در بازار اجاره 
مسکن، روزهای شلوغ شورای های حل 
اختلاف است، روزهایی که مستاجران با 
قوانین بی رحمانه  ای که مدافع موجران 
هستند، مواجه می شوند و هم سرپناه و هم 
پناه قانونی را از دست می دهند، هر چند که 

در ظاهر قانون حامی آنهاست.
عدم رعایت سقف قانونی افزایش اجاره بها، 
درخواست موجر برای تخلیه زودتر از موعد 
قرارداد، اختلاف درباره بین موجر و مستاجر 
درباره جبران خسارت برای آسیب زدن به 
تجهیزات و از همه مهمتر عدم بازپرداختن 
وجه رهن از سوی موجر به مستاجر از جمله 
شکایات پرتکرار این روزهای مستاجران 
هستند و در مورد آخر خلاء قانونی مشهود 
است.یکی از موضوعات اختلاف بین موجر و 
مستاجر این است که موعد قرارداد اجاره به 
پایان رسیده و مستاجر قصد تخلیه واحد را 
دارد اما از آنجایی که واحد به رهن دیگری 
نرفته است، مالک پول رهن را نمی پردازد 
و همین موضوع منجر می شود، مستاجر به 
دلیل عدم پرداخت وجه قرارداد بعدی، واحد 
مد نظر برای اجاره یک سال آینده را از دست 
دهد. جالب این است که این مورد که کاملا 
حق با مستاجر است اما قانون به نفع موجر 

است.  در این باره داود بیگی نژاد، نایب رئیس 
اتحادیه مشاوران املاک تهران در گفت وگو با 
خبرنگار اقتصادی ایلنا اظهار داشت: مستاجر 
و موجر برای حل این موضوعات باید به 
شورای حل اختلاف منطقه مراجعه کنند 
اما موضوع این است که اگر مستاجر واحد 
مسکونی را تخلیه کند، مالک به مستاجر 
بدهکار نخواهد بود و در پروسه بعدی موضوع 
به دادگاه منتقل می شود و قابل رفع در 
شورای حل اختلاف نیست.وی تاکید کرد: 
اگر در قرارداد موضوع جریمه برای تاخیر 

در پرداخت پول رهن نیامده باشد، مالک 
مشمول جریمه هم نمی شود.

رئیس اتحادیه مشاوران املاک با تاکید 
براینکه می توان در این باره با نقص قانون 
مواجه هستیم، گفت: در شرایطی که موجر 
پول رهن را نداد و مستاجر هم واحد را تخلیه 
نکرده، موجر دیگر بدهکار محسوب نمی شود. 
اما توصیه جدی ما به مستاجران این است 
که اگر با این مشکل مواجه شدند، واحد را 
تخلیه نکنند چراکه پیگیری این موضوع در 
دادگاه زمانبر است و در زمان کوتاه نمی تواند 

به وجه رهن دسترسی داشته باشد در این 
شرایط در قرارداد رهن واحد بعدی دچار 
مشکل خواهد شد و ممکن است آن واحد را 
هم از دست بدهد.بیگی نژاد ادامه داد: توصیه 
ما این است که اگر مستاجری با این مشکل 
مواجه شد از همان روز اول پایان قرارداد، 
موضوع را در دفاتر الکترونیک قضایی اظهار و 
ثبت کند و حتما مشکل را به مشاور املاکی 
که قرارداد در آن واحد صنفی منعقد شده 
اطلاع دهد چراکه مشاوران می توانند به این 

پروسه و فرایند سرعت بخشند.

رئیس بنیاد ملی گندمکاران با بیان 
اینکه خرید گندم از مرز ۸/۱۱ میلیون 
تن گذشته، عنوان کرد: متاسفانه از 
کل میزان گندم خریداری شده توسط 
دولت، تاکنون فقط ۹۵ همت آن 
پرداخت شده و تقریبا ۱۱۵ همت از پول 
گندمکاران هنوز توسط دولت پرداخت 

نشده است.

عطاالله هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندم 
کاران در گفتگو با ایلنا با گلایه از شرایط 
بوجود آمده در پرداخت های دولت گفت: 
این موضوع باعث رنجش و گلایه شدید 
گندمکاران شده است این در حالی است 
که گندمکاران به شدت نیازمند منابع مالی 
هستند اما دولت تاکنون توجهی به این 

موضوع نکرده است.

وی گفت: برخی گندمکاران از چهار ماه و 
نیم قبل گندم خود را به دولت تحویل داده اند 
اما هنوز نتوانسته اند پول آن را دریافت کنند؛ 
به عنوان مثال در استان های جنوبی که 
برداشت گندم زودتر انجام می شود نیز هنوز 
بسیاری از کشاورزان مطالباتشان را از دولت 

دریافت نکرده اند.
رئیس بنیاد ملی گندمکاران در ادامه 
افزود: سازمان برنامه و بودجه هم نسبت به 
این موضوع بی توجه است و اگر بی خیالی و 
بی توجهی سازمان برنامه و بودجه نبود، باید 
به هرشکلی این بدهی دولت به کشاورزان 
پرداخت می شد.هاشمی ادامه داد: فصل 
کشت گندم در برخی استان ها تا چند روز 
آینده آغاز خواهد شد اما متاسفانه نقدینگی 

لازم در اختیار کشاورزان نیست.
وی در مورد برخی نهاده های مورد نیاز 
کشاورزان نیز گفت: وضعیت تولیدکنندگان 
بذر هم چندان مناسب نیست و طبق 
اطلاعاتی که ما در اختیار داریم، 

تولیدکنندگان بذر نیز از سال گذشته مقدار 
زیادی مطالبات پرداخت نشده دارند و برای 

امسال هم بذر تولید کرده اند.
هاشمی با گلایه شدید از افزایش قیمت 
کودهای شیمیایی نیز گفت: قیمت کود 
هم امسال به یکباره دو برابر شده است که 
هزینه های تولید را بسیار بالاتر می برد و مورد 
اعتراض شدید تمام کشاورزان قرار گرفته 
است که بر روی قیمت نهایی محصولات 
نیز تاثیری جدی خواهد گذاشت؛ این مسئله 
ناشی از این است که دولت نمی خواهد یارانه 
کود را خودش پرداخت کند ولی این موضوع 
باعث تورم شدید در محصولات کشاورزی 

خواهد شد.
هاشمی در مورد قیمت گذاری گندم برای 
فصل جدید نیز گفت: قیمت گذاریها هنوز 
انجام نگرفته است اما شورای قیمت گذاری 
آمادگی لازم را برای این کار دارد و در دولت 
جدید نیز قول هایی برای رفع مشکلات داده 

شده که امیدواریم عملی شود.

رئیس بنیاد ملی گندمکاران عنوان کرد

طلب ۶۰ درصدی گندمکاران از دولت

تورم مرداد 3۴/۸ درصد اعلام شد ضرب الاجل برای مالکان ۵۰۰ هزار خانه خالی
در مردادماه، شاخص قیمت مصرف کننده خانوارهای کشور به عدد ۲۶۰.۲ 
رسید که نسبت به ماه قبل ۲ درصد افزایش و در دوازده ماهه منتهی به ماه جاری 

نسبت به دوره مشابه سال قبل، 3۴.۸ درصد افزایش داشته است.
بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، در مردادماه امسال، شاخص قیمت مصرف کننده 
خانوارهای کشور به عدد ۲۶۰.۲ رسیده است که نسبت به ماه قبل، ۲ درصد افزایش، 
نسبت به ماه مشابه سال قبل، ۳۱.۶ درصد افزایش و در دوازده ماهه منتهی به ماه جاری 
نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۳۴.۸ درصد افزایش داشته است.منظور از تورم نقطه به 
نقطه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل می باشد. در مرداد 
ماه ۱۴۰۳، تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور، ۳۱.۶ درصد بوده است؛ یعنی خانوارهای 
کشور به طور میانگین، ۳۱.۶ درصد بیشتر از مرداد ماه سال قبل رأی خرید یک »مجموعه 
کالاها و خدمات یکسان« هزینه کرده اند. تورم نقطه به نقطه مرداد ماه ۱۴۰۳ در مقایسه 

با ماه قبل، ۰.۶ واحد درصد کاهش داشته است. 
منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل می باشد. 
در مرداد ماه، تورم ماهانه خانوارهای کشور برابر ۲ درصد بوده است. تورم ماهانه برای 
گروه های عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات«، ۱.۱ درصد و برای گروه عمده 
»کالاهای غیرخوراکی و خدمات«، ۲.۴ درصد بوده است.منظور از نرخ تورم سالانه، درصد 
تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه 
قبل از آن می باشد. در مرداد ماه ۱۴۰۳۱۴۰۳، نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور به 
۳۴.۸ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۰.۷ واحد درصد کاهش یافته 
است.نرخ تورم سالانه کشور در مرداد ماه ۱۴۰۳، برابر ۳۴.۸ درصد است که دامنه تغییرات 
آن برای دهک های مختلف هزینه ای از ۳۱.۱ درصد برای دهک اول، تا ۳۵.۶ درصد برای 

دهک دهم است. 

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن با هشدار به ۹۰ هزار نفر مالک ۵۰۰ هزار واحد 
مسکونی خالی، گفت: یک هفته به این افراد برای عرضه ملک در بازار فرصت 

داده شده است.
به گزارش ایسنا،  مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن با اشاره به این که ۹۰ هزار مالک بیش از  
۵ خانه خالی دارند، اظهار کرد: مجموع خانه های خالی این افراد به بیش از ۵۰۰ هزار واحد 
می رسد که به آنها اعلام کرده ایم باید ملک خود را عرضه یا ثبت کنند.ابوالفضل نوروزی با 
اشاره به ماده ۵۴ و ۱۶۹ قانون مالیات های مستقیم، افزود: بر اساس این مواد قانونی، وزارت 
راه و شهرسازی مکلف شده خانه های خالی را شناسایی و به سازمان مالیاتی معرفی کند. 
از سال ۱۳۵۲ در قوانین مختلف، موضوع مالیات بر خانه های خالی وجود داشته است، اما 
در دولت های قبلی اجرایی نشد.مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن با بیان این که ۵۰۰ هزار خانه 
خالی اولیه شناسایی شد، گفت: به صاحبان این واحدها هشدارهای لازم داده شد و اولویت 
برای کسانی بود که بیش از ۱۰۰ واحد داشتند. پس از آن اولویت برای صاحبان بیش از 

۵۰، ۲۰، ۱۰ و ۳ خانه قرار گرفت.
بنا بر اعلام صدا و سیما، وی افزود: نتیجه این پیگیری ها و هشدارها عرضه ۱۸۲ هزار 
خانه به بازار بود و آنهایی هم که به هشدارها توجه نکردند بیش از ۱۲۰ هزار ملک خالی 
بود که به سازمان امور مالیاتی معرفی کردیم و این سازمان هم در مراحل اخذ و دادرسی 
مالیاتی است. از این تعداد حدود ۶۰ هزار خانه در تهران طی سال مالیاتی ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ 

به سازمان امور مالیاتی معرفی شدند.
نوروزی به وجود بیش از ۹۰ هزار مالک با بیش از ۵ خانه خالی اشاره و بیان کرد: جمع 
خانه های خالی این افراد به بیش از ۵۰۰ هزار واحد می رسد. به این افراد هشدار داده و 
پیامک ارسال و اعلام کردیم اگر ملک خود را در بازار عرضه یا در سامانه ملی املاک و 

اسکان ثبت نکنید، به سازمان مالیاتی معرفی خواهید شد. 

مستاجران زیر تیغ قانون گرفتار شدند 

قراردادهای دو سر باخت برای مستاجر

مدیرعامل اموال تملیکی خبر داد

فروش ۲۶هزار میلیارد تومان 
اموال منقول سازمان تملیکی 

مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی گفت: اموال 
منقول این سازمان در دولت سیزدهم به ارزش ۲۶ هزار میلیارد تومان 
به فروش رفت که نسبت به مدت مشابه در دوره های گذشته با رشد ۶۶۰ 

درصدی همراه است.
سید عبدالمجید اجتهادی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا اظهار داشت: 
کالاهای این سازمان در ۲ حوزه اموال منقول و غیر منقول تعیین تکلیف می شود.

وی افزود: در حوزه امول منقول در سه سال گذشته حدود ۹۴ هزارمیلیارد تومان 
کالا به روش های مختلف تعیین تکلیف شد که سهم فروش این کالاها ۲۶ هزار 

میلیارد تومان بود.
مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی ادامه داد: فروش کالاهای 
این سازمان به صورت ۹۵ درصد از طریق برگزاری مزایده های الکترونیکی سراسری 
در بستر سامانه تدارکات الکترونیک دولت و حراج های خرده فروشی صورت 

می گیرد.
وی با اشاره به تعیین تکلیف کالاها در حوزه اموال غیر منقول بیان داشت: 
در سه سال گذشته برای ۴۶۸ پرونده به مساحت حدود ۱۹۹ هزار مترمربع 
سند دریافت شد. اجتهادی ابراز داشت: در این مدت حدود یک هزار و ۲۳۵ 
میلیارد تومان املاک در اختیار این سازمان به فروش رفت که نسبت به کل 
سال های این سازمان رشد ۳۴ درصدی داشت. وی با از مزایده فوق العاده فروش 
موتورسیکلت های با حجم بیش از ۲۵۰ سی سی خبر داد و گفت: این مزایده ها از 
 شهریورماه امسال آغاز خواهد شد و در ۷ مرحله تا اسفندماه امسال ادامه خواهد 

داشت.
مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی خاطرنشان کرد: این مزایده 
مختص فروش موتورسیکلت های با حجم بیش از ۲۵۰ سی سی به دستگاه های 

مشمول است.

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ او املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا 
معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی 

می گردد:
املاک متقاضیان واقع در بخش نه ثبت آمل دهستان لیتکوه

۵۸- اصلی )قریه سائیج محله(
۶۱۷ فرعی آقای علی نصیری در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی 
با کاربری مسکونی به مساحت ۲۰۳,۴۷ متر مربع خریداری شده بلا واسطه از محمد 

غلام پناه .
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ – آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از طریق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
م الف ۱7۶۵۵۵۵

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰3/۰۵/۲۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۰۶/۰3

حسن صالحی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۲۳۱۲ 
مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۷ هیات تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علی اکبر ثاقب تقی 
پور به شناسنامه شماره ۲۵۰۸ کدملی ۰۹۳۴۶۶۲۵۶۸ صادره مشهد فرزند حسین 
مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مع الواسطه از مالکیت غلامرضا اکبری به متقاضی 
داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت/ ششدانگ یک باب منزل به مساحت ۶۶۰  
مترمربع در قسمتی از پلاک شماره ۱۸۲۴ فرعی از ۹۳ اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش ۶ حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است. لذا بموجب ماده ۳ قانون 
تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر 
الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است، و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

م الف: ۲7۹۹
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰3/۰۵/۲۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۰۶/۵ 
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